
 

  

    
  

 Decreto Dirigenziale n.53 del 06/02/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-
cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti am-
ministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa";  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autono-
mia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  
Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ge-

nerali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.106 del 
9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto  Il decreto direttoriale n.12  del 06-02-2021 con il quale sono stati 
liquidati i compensi  da corrispondere al personale impegnato nel 

progetto  denominato “Didattica web” (10.8.6A-FESRPON-CA-
2020-786) Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Euro-
peo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnolo-
gica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave, Sotto-azione 10.8.6A – “realizzazione di smart class per le 

scuole del secondo ciclo; 
Verificata  la disponibilità di cassa;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

   di disporre il pagamento del salario accessorio al personale impegnato 
nel progetto  denominato “Didattica web” (10.8.6A-FESRPON-CA-2020-786), per 
un importo complessivo di euro 406,93 (quattrocentoseieuro/novantatrecente-

simi), cosi come determinato dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi, 
con mandato tratto sull’aggregazione – A – Attività Voce 03 Didattica - Sottovoce 

04 “Smart class Avviso 11978 /2020 - 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-786” - Progetto 
“Didattica web” del programma annuale; 



 

  

Art. 2 

 

    di disporre il pagamento delle ritenute previdenziali ed assistenziali ed 
erariali sia a carico del dipendente che a carico dell’istituto gravanti sul compenso 

di cui all’art.1 del presente decreto per l’importo complessivo di euro 439,05 (quat-
trocentotrentanoveeuro/cinquecentesimi) sull’aggregazione – A – Attività Voce 03 

Didattica - Sottovoce 04 “Smart class Avviso 11978 /2020 - 10.8.6A-FESRPON-CA-
2020-786” - Progetto “Didattica web” del programma annuale; 

 

Art. 3 

 

   di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi che vorrà procedere alle dovute erogazioni; 

 

Art. 4 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, 
nell’albo pretorio e a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 

del 14 marzo 2013  nelle sezioni “bilanci e pagamenti dell’amministrazione” della 
sezione denominata “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione 

scolastica raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/ammini-
strazione-trasparente; 

 

Art.5 

 

 Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo 

per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 
15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giuri-

sdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni). 

 

Aversa, 06/02/2021 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 


